



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2619]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 3, 2016/कार्तिक 12, 1938

No. 2619]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 3, 2016/KARTIKA 12, 1938

रसायन और उर्वरक मंत्रालय

(उर्वरक विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 नवम्बर, 2016

का.आ. 3371(अ).—उर्वरक (नियंत्रण) आदेश, 1985 के खंड 6 के अनुसरण में केन्द्र सरकार किसानों को उर्वरकों का समान वितरण और समय पर उपलब्धता सुनिश्चित करने की दृष्टि से एतद्वारा निदेश देती है कि इस अधिसूचना में परिशिष्ट अनुसूची में निर्दिष्ट उत्पादक रबी मौसम 2016-17 के दौरान इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से 31 मार्च, 2017 तक अपने द्वारा उत्पादित उर्वरकों की बिक्री और इसमें निर्दिष्ट मात्रा के अनुसार, उक्त अनुसूची की संबंधित प्रविष्टियों में निर्दिष्ट राज्य अथवा संघ शासित क्षेत्र में करेंगे।

अनुसूची

उत्पाद : यूरिया

000" टन

| (1) | | (2) | | | | | | | (3) |
|----------|-----------------------------------------------------------|----------------|---------|----------|------|----------|----------|------------------------------|--------|
| क्र. सं. | कंपनियों का नाम (आपूर्तियां उत्पादकों द्वारा की जानी हैं) | दक्षिण क्षेत्र | | | | | | | कुल |
| | | आंध्रप्रदेश | कर्नाटक | तेलंगाना | केरल | तमिलनाडु | पुडुचेरी | अंडमान और निकोबार द्वीप समूह | |
| 1. | कृषक भारती कोऑपरेटिव लिमिटेड, हजीरा | 50.00 | 30.00 | 20.00 | | | | | 100.00 |
| 2. | मद्रास फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, चेन्नई | 30.00 | 9.00 | 25.00 | 7.00 | 60.00 | 2.50 | 0.50 | 134.00 |

| | | | | | | | | | |
|------------------|--------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|--------------|---------------|-------------|-------------|---------------|
| 3. | मंगलौर केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, मंगलौर | 16.25 | 6.40 | 32.66 | 8.00 | 23.50 | | | 86.81 |
| 4. | नागार्जुन फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड-I, काकीनाडा | 71.46 | 52.58 | 12.76 | | 5.11 | | | 141.91 |
| 5. | नागार्जुन फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड- II, काकीनाडा | 68.54 | 50.42 | 12.24 | | 4.90 | | | 136.10 |
| 6. | राष्ट्रीय केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, थाल | 22.50 | 33.50 | 45.00 | | 5.00 | | | 106.00 |
| 7. | राष्ट्रीय केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, ट्राम्बे | 2.60 | 5.00 | 15.00 | 2.00 | 5.00 | | | 29.60 |
| 8. | सदर्न पेट्रोकेमिकल्स इंडस्ट्रीज कारपोरेशन लिमिटेड, तूतीकोरिन | 22.50 | 11.20 | 25.25 | 3.00 | 103.65 | 1.60 | | 167.20 |
| 9. | जुआरी एग्रो केमिकल्स लिमिटेड, गोवा | 7.00 | 8.00 | 46.80 | | | | | 61.80 |
| कुल आवंटन | | 290.85 | 206.10 | 234.70 | 20.00 | 207.15 | 4.10 | 0.50 | 963.42 |

उत्पाद : यूरिया

000" टन

| क्र. सं. | (1) कंपनियों का नाम (आपूर्तियां उत्पादकों द्वारा की जानी हैं) | (2) पश्चिम क्षेत्र | | | | | | | (3) कुल |
|----------|------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------|-----------|------------|----------|------|--------------|------------|
| | | गुजरात | मध्य प्रदेश | छत्तीसगढ़ | महाराष्ट्र | राजस्थान | गोवा | दमन और द्वीप | |
| 1. | चंबल फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड- I, कोटा | | 26.50 | | | 90.00 | | | 116.55 |
| 2. | चंबल फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड- II, कोटा | | 15.00 | | 5.00 | | | | 20.00 |
| 3. | गुजरात नर्मदा वैली फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड, भरूच | 124.00 | 10.00 | | 10.00 | 5.00 | | | 149.00 |
| 4. | गुजरात स्टेट फर्टिलाइजर एंड केमिकल्स लिमिटेड, बड़ौदा | 23.50 | 10.00 | | 19.00 | 10.00 | | 0.10 | 63.00 |
| 5. | इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर कोओपरेटिव लिमिटेड, आंबला- I | | | | | 35.00 | | | 35.00 |
| 6. | इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर कोओपरेटिव लिमिटेड, कलोल | | 40.00 | | 52.00 | 44.12 | | | 136.12 |
| 7. | इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर कोओपरेटिव लिमिटेड, फूलपुर- I | | 6.00 | 8.00 | | | | | 14.00 |
| 8. | इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर कोओपरेटिव लिमिटेड, फूलपुर- II | | 6.00 | 12.00 | | | | | 18.00 |
| 9. | कृषक भारती कोओपरेटिव लिमिटेड, हजीरा | 82.70 | 60.00 | | 50.00 | 40.00 | | | 232.70 |
| 10. | नागार्जुन फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड- I, काकीनाडा | | | 3.82 | 7.65 | | | | 11.47 |
| 11. | नागार्जुन फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड- II, काकीनाडा | | | 3.70 | 7.40 | | | | 11.10 |

| | | | | | | | | | | |
|------------------|----------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|----------------|
| 12. | नेशनल फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, भटिंडा | | | | | 18.90 | | | | 18.90 |
| 13. | नेशनल फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, विजयपुर- I | | 103.20 | 28.00 | | | | | | 131.20 |
| 14. | नेशनल फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, विजयपुर- II | | 143.00 | 31.00 | | | | | | 174.00 |
| 15. | कृष्णको श्याम फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, शाहजहांपुर | | 12.50 | 10.00 | | | | | | 22.50 |
| 16. | राष्ट्रीय केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, थाल | | 16.50 | 5.50 | 327.80 | 10.00 | | | | 359.80 |
| 17. | राष्ट्रीय केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, ट्राम्बे | | | | 51.80 | | | | | 51.80 |
| 18. | श्रीराम फर्टिलाइजर एंड केमिकल्स, कोटा | | 11.50 | | | 31.40 | | | | 42.90 |
| 19. | जुआरी ऐग्रो केमिकल्स लिमिटेड, गोवा | | | | 50.00 | | 1.50 | | | 51.50 |
| कुल आवंटन | | 230.20 | 460.25 | 102.00 | 580.44 | 284.40 | 1.50 | 0.10 | 0.40 | 1659.30 |

उत्पाद : यूरिया

000" टन

| क्र. सं. | (1) कंपनियों का नाम (आपूर्तियां उत्पादकों द्वारा की जानी हैं) | (2) उत्तर क्षेत्र | | | | | | | (3) कुल | |
|----------|------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------|--------------|-----------|---------------|-----------------|--------|------------|---------|
| | | हरियाणा | पंजाब | उत्तर प्रदेश | उत्तराखंड | हिमाचल प्रदेश | जम्मू और कश्मीर | दिल्ली | | चंडीगढ़ |
| 1. | चंबल फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड,- I, कोटा | 20.00 | 30.00 | 30.00 | | | | | | 80.00 |
| 2. | चंबल फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड- II, कोटा | 50.00 | 60.00 | 61.20 | 5.00 | | 5.00 | | | 181.20 |
| 3. | गुजरात नर्मदा वैली फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, भरुच | | | 10.00 | | | | | | 10.00 |
| 4. | गुजरात स्टेट फर्टिलाइजर एंड केमिकल्स लिमिटेड, बड़ौदा | 5.00 | 5.00 | 17.00 | | | | | | 27.00 |
| 5. | इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर कोओपरेटिव लिमिटेड, आंवला- I | | 90.00 | 86.00 | 18.00 | 7.00 | 13.00 | | | 214.00 |
| 6. | इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर कोओपरेटिव लिमिटेड, आंवला- II | 35.00 | 90.00 | 88.50 | 18.00 | 6.50 | 11.00 | | | 249.00 |
| 7. | इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर कोओपरेटिव लिमिटेड, फूलपुर- I | | | 31.20 | | | | | | 31.20 |
| 8. | इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर कोओपरेटिव लिमिटेड, फूलपुर- II | | | 19.80 | | | | | | 19.80 |
| 9. | इंडो गल्फ फर्टिलाइजर लिमिटेड, जगदीशपुर | 20.00 | 20.00 | 60.50 | 6.00 | | | | | 106.50 |

| | | | | | | | | | |
|------------------|-------------------------------------------------------|---------------|---------------|----------------|---------------|--------------|--------------|--|----------------|
| 10. | कृषक भारती कोऑपरेटिव लिमिटेड, हजीरा | 105.00 | 110.00 | 140.00 | | | | | 355.00 |
| 11. | नेशनल फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, भटिंडा | 21.60 | 115.80 | | | | | | 137.40 |
| 12. | नेशनल फर्टिलाइजर लिमिटेड नांगल | | 90.25 | | 19.10 | 15.90 | | | 125.25 |
| 13. | नेशनल फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, पानीपत | 122.50 | | | 26.00 | | | | 148.50 |
| 14. | नेशनल फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, विजयपुर- I | | | 91.00 | | | | | 91.00 |
| 15. | नेशनल फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, विजयपुर- II | | | 117.00 | | | | | 117.00 |
| 16. | कृषको श्याम फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, शाहजहांपुर | 20.00 | 22.50 | 62.52 | 23.00 | | | | 128.02 |
| 17. | राष्ट्रीय केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, थाल | 10.00 | 10.00 | 55.00 | | | | | 75.00 |
| 18. | राष्ट्रीय केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, ट्राम्बे | | | 5.00 | | | | | 5.00 |
| 19. | श्रीराम फर्टिलाइजर एंड केमिकल्स, कोटा | 19.00 | 21.00 | 11.00 | 1.00 | | | | 52.00 |
| 20. | टाटा केमिकल्स लिमिटेड, बबराला | 69.00 | 82.00 | 53.35 | 11.75 | | 8.00 | | 224.10 |
| 21. | कानपूर फर्टिलाइजर एंड सीमेंट लिमिटेड, कानपूर | | | 115.00 | 7.50 | | | | 122.50 |
| 22. | जुआरी ऐग्रो केमिकल्स लिमिटेड, गोवा | | | | | | | | |
| कुल आवंटन | | 497.10 | 746.50 | 1053.98 | 116.25 | 32.60 | 52.90 | | 2499.33 |

उत्पाद : यूरिया

000" टन

| (1) | | (2) | | | | (3) |
|----------|-----------------------------------------------------------|---------------|--------|-------|--------------|--------|
| क्र. सं. | कंपनियों का नाम (आपूर्तियां उत्पादकों द्वारा की जानी हैं) | पूर्व क्षेत्र | | | | कुल |
| | | बिहार | झारखंड | ओडीशा | पश्चिम बंगाल | |
| 1. | चंबल फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड, - I, कोटा | 10.00 | | | 9.60 | 19.60 |
| 2. | चंबल फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड, - II, कोटा | 10.00 | | | 5.00 | 15.00 |
| 3. | इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर कोऑपरेटिव लिमिटेड, फूलपुर- I | 42.70 | 7.50 | 20.00 | 40.00 | 110.20 |
| 4. | इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर कोऑपरेटिव लिमिटेड, फूलपुर- II | 68.60 | 10.00 | 37.00 | 68.00 | 183.60 |
| 5. | इंडो गल्फ फर्टिलाइजर लिमिटेड, जगदीशपुर | 103.00 | 12.50 | | 96.00 | 211.50 |
| 6. | नागार्जुन फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड- I, काकीनाडा | 19.10 | | 6.10 | 28.00 | 53.20 |
| 7. | नागार्जुन फर्टिलाइजर्स एंड केमिकल्स लिमिटेड- II, काकीनाडा | 18.40 | | 5.90 | 27.00 | 51.20 |
| 8. | नेशनल फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, विजयपुर- I | 102.00 | 13.00 | | | 115.00 |

| | | | | | | |
|------------------|-------------------------------------------------------------|---------------|--------------|--------------|---------------|----------------|
| 9. | नेशनल फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, विजयपुर- II | 101.00 | 13.00 | | | 114.00 |
| 10. | कृष्णको श्याम फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, शाहजहांपुर | 82.50 | 5.00 | 5.00 | 70.00 | 162.50 |
| 11. | राष्ट्रीय केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, थाल | 5.50 | | | 10.00 | 15.50 |
| 12. | राष्ट्रीय केमिकल्स एंड फर्टिलाइजर्स लिमिटेड, ट्राम्बे | | | | 10.00 | 10.00 |
| 13. | टाटा केमिकल्स लिमिटेड, बबराला | 64.0 | 16.00 | | 106.00 | 186.00 |
| 14. | ब्रह्मपुत्र वैली फर्टिलाइजर कार्पोरेशन लिमिटेड, नामरूप- II | 8.00 | | | 8.00 | 16.00 |
| 15. | ब्रह्मपुत्र वैली फर्टिलाइजर कार्पोरेशन लिमिटेड, नामरूप- III | 18.44 | | | 18.44 | 36.88 |
| 16. | कानपूर फर्टिलाइजर एण्ड सीमेंट लिमिटेड, कानपूर | 59.00 | 7.50 | | | 66.50 |
| कुल आवंटन | | 692.10 | 84.50 | 74.00 | 481.44 | 1366.64 |

उत्पाद : यूरिया

000" टन

| (1) | | (2) | | | | | | | (3) | |
|------------------|-------------------------------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|--------------|-------------|-------------|----------------|-----|--------------|
| क्र. सं. | कंपनियों का नाम (आपूर्तियां उत्पादकों द्वारा की जानी हैं) | उत्तर पूर्व क्षेत्र | | | | | | | कुल | |
| | | असम | मेघालय | मणिपुर | त्रिपुरा | मिज़ोरम | नागालैण्ड | अरुणाचल प्रदेश | | सिक्किम |
| 1. | इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर कोओपरेटिव लिमिटेड, फूलपुर- I | 17.50 | 1.00 | | 1.10 | | | | | 19.60 |
| 2. | इंडियन फार्मर्स फर्टिलाइजर कोओपरेटिव लिमिटेड, फूलपुर- II | 25.50 | 1.50 | | 1.60 | | | | | 28.60 |
| 3. | ब्रह्मपुत्र वैली फर्टिलाइजर कार्पोरेशन लिमिटेड, नामरूप- II | 7.15 | | 1.20 | 4.05 | 0.60 | 0.15 | | | 13.15 |
| 4. | ब्रह्मपुत्र वैली फर्टिलाइजर कार्पोरेशन लिमिटेड, नामरूप- III | 16.32 | | 2.80 | 9.10 | 1.40 | 0.35 | | | 29.970 |
| कुल आवंटन | | 66.47 | 2.50 | 4.00 | 15.85 | 2.00 | 0.50 | | | 91.32 |

[फा. सं. 08-02/2016-एफएम]

सुशील कु. लोहानी, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS**(Department of Fertilizers)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 2nd November, 2016

S.O. 3371(E).—In pursuance of clause 6 of the Fertiliser (Control) Order, 1985, the Central Government, with a view to securing equitable distribution and availability of fertilisers to the farmers in time, hereby directs that the manufacturers specified under column (1) of the Schedule to this notification, shall sell the fertilisers (urea) produced by them, of the quantity, and in the State or the Union territory specified under column (2) of the said Schedule, during the Rabi Season 2016-17, commencing from the 01st October, 2016 to the 31st day of March, 2017.

SCHEDULE

Product : Urea

| (1) | | (2) | | | | | | | (3) |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|--------------|---------------|-------------|-----------------------------|---------------|
| Sl. No. | Name of Companies (Supplies to be made by manufacturers) | Name of State or Union territory and Quantity in 000 ³ tonnes | | | | | | | Total |
| | | South Zone | | | | | | | |
| | | Andhra Pradesh | Telangana | Karnataka | Kerala | Tamil Nadu | Puducherry | Andaman and Nicobar Islands | |
| 1. | Krishak Bharati Cooperative Limited, Hazira. | 50.00 | 30.00 | 20.00 | | | | | 100.00 |
| 2. | Madras Fertilizers Limited, Chennai. | 30.00 | 9.00 | 25.00 | 7.00 | 60.00 | 2.50 | 0.50 | 134.00 |
| 3. | Manglore Chemicals and Fertilizers Limited, Mangalore. | 16.25 | 6.40 | 32.66 | 8.00 | 23.50 | | | 86.81 |
| 4. | Nagarjuna Fertilizers and Chemical Limited-I, Kakinada. | 71.46 | 52.58 | 12.76 | | 5.11 | | | 141.91 |
| 5. | Nagarjuna Fertilizers and Chemical Limited-II, Kakinada. | 68.54 | 50.42 | 12.24 | | 4.90 | | | 136.10 |
| 6. | Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited, Thal. | 22.50 | 33.50 | 45.00 | | 5.00 | | | 106.00 |
| 7. | Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited, Trombay. | 2.60 | 5.00 | 15.00 | 2.00 | 5.00 | | | 29.60 |
| 8. | Southern Petrochemical Industries Corporation Limited, Tuticorin. | 22.50 | 11.20 | 25.25 | 3.00 | 103.65 | 1.60 | | 167.20 |
| 9. | Zuari Agro Chemicals Limited, Goa. | 7.00 | 8.00 | 46.80 | | | | | 61.80 |
| Total allocation | | 290.85 | 206.10 | 234.70 | 20.00 | 207.15 | 4.10 | 0.50 | 963.42 |

Product : Urea

| (1) | | (2) | | | | | | | (3) | |
|---------|--------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------|--------------|-------------|-----------|-----|---------------|--------|------------------------|
| Sl. No. | Name of Companies (Supplies to be made by manufacturers) | Name of State or Union Territory and Quantity in 000 ³ tonnes | | | | | | | Total | |
| | | West Zone | | | | | | | | |
| | | Gujarat | Madhya Pradesh | Chhattisgarh | Maharashtra | Rajasthan | Goa | Daman and Diu | | Dadar and Nagar Haveli |
| 1. | Chambal Fertilizers and Chemical Limited-I, Kota. | | 26.50 | | | 90.00 | | | 116.55 | |
| 2. | Chambal Fertilizers and Chemical Limited-II, Kota. | | 15.00 | | 5.00 | | | | 20.00 | |
| 3. | Gujarat Narmada Valley Fertilizers and Chemicals Limited, Bharuch. | 124.00 | 10.00 | | 10.00 | 5.00 | | | 149.00 | |
| 4. | Gujarat State Fertilizer and Chemicals Limited, Baroda. | 23.50 | 10.00 | | 19.00 | 10.00 | | 0.10 | 0.40 | 63.00 |

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------|------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-------------|-------------|-------------|----------------|
| 5. | Indian Farmers Fertilizer Cooperative Limited, Anola-I. | | | | | 35.00 | | | | 35.00 |
| 6. | Indian Farmers Fertilizer Cooperative Limited, Kalol. | | 40.00 | | 52.00 | 44.12 | | | | 136.12 |
| 7. | Indian Farmers Fertilizer Cooperative Limited, Phulpur-I. | | 6.00 | 8.00 | | | | | | 14.00 |
| 8. | Indian Farmers Fertilizer Cooperative Limited, Phulpur-II. | | 6.00 | 12.00 | | | | | | 18.00 |
| 9. | Krishak Bharati Cooperative Limited, Hazira. | 82.70 | 60.00 | | 50.00 | 40.00 | | | | 232.70 |
| 10. | Nagarjuna Fertilizers and Chemical Limited-I, Kakinada. | | | 3.82 | 7.65 | | | | | 11.47 |
| 11. | Nagarjuna Fertilizers and Chemical Limited-II, Kakinada. | | | 3.70 | 7.40 | | | | | 11.10 |
| 12. | National Fertilizers Limited, Bhatinda. | | | | | 18.90 | | | | 18.90 |
| 13. | National Fertilizers Limited, Vijaipur-I. | | 103.20 | 28.00 | | | | | | 131.20 |
| 14. | National Fertilizers Limited, Vijaipur-II. | | 143.00 | 31.00 | | | | | | 174.00 |
| 15. | Kribhco Shyam Fertilizers Limited, Shajapur. | | 12.50 | 10.00 | | | | | | 22.50 |
| 16. | Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited, Thal. | | 16.50 | 5.50 | 327.80 | 10.00 | | | | 359.80 |
| 17. | Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited, Trombay. | | | | 51.80 | | | | | 51.80 |
| 18. | Shriram Fertilizers and Chemicals, Kota. | | 11.50 | | | 31.40 | | | | 42.90 |
| 19. | Zuari Agro Chemicals Limited, Goa. | | | | 50.00 | | 1.50 | | | 51.50 |
| Total allocation | | 230.20 | 460.25 | 102.00 | 580.44 | 284.40 | 1.50 | 0.10 | 0.40 | 1659.30 |

Product : Urea

| (1) | | (2) | | | | | | | | (3) |
|---------|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------|---------------|-------------|------------------|-----------------|-------|------------|--------|
| Sl. No. | Name of Companies (Supplies to be made by manufacturers) | Name of State or Union Territory and Quantity in 000 tonnes | | | | | | | | Total |
| | | North Zone | | | | | | | | |
| | | Haryana | Punjab | Uttar Pradesh | Uttarakhand | Himachal Pradesh | Jammu & Kashmir | Delhi | Chandigarh | |
| 1. | Chambal Fertilizers and Chemical Limited-I, Kota. | 20.00 | 30.00 | 30.00 | | | | | | 80.00 |
| 2. | Chambal Fertilizers and Chemical Limited-II, Kota. | 50.00 | 60.00 | 61.20 | 5.00 | | 5.00 | | | 181.20 |
| 3. | Gujarat Narmada Valley Fertilizers Company Limited, Bharuch. | | | 10.00 | | | | | | 10.00 |
| 4. | Gujarat State Fertilizer and Chemicals Limited, Baroda. | 5.00 | 5.00 | 17.00 | | | | | | 27.00 |
| 5. | Indian Farmers Fertilizer Cooperative Limited, Anola-I. | | 90.00 | 86.00 | 18.00 | 7.00 | 13.00 | | | 214.00 |
| 6. | Indian Farmers Fertilizer Cooperative Limited, Anola-II. | 35.00 | 90.00 | 88.50 | 18.00 | 6.50 | 11.00 | | | 249.00 |
| 7. | Indian Farmers Fertilizer Cooperative Limited, Phulpur-I. | | | 31.20 | | | | | | 31.20 |
| 8. | Indian Farmers Fertilizer Cooperative Limited, Phulpur-II. | | | 19.80 | | | | | | 19.80 |
| 9. | Indo Gulf Fertilizer Limited, Jagdeshpur | 20.00 | 20.00 | 60.50 | 6.00 | | | | | 106.50 |
| 10. | Krishak Bharati Cooperative Limited, Hazira. | 105.00 | 110.00 | 140.00 | | | | | | 355.00 |
| 11. | National Fertilizers Limited, Bhatinda. | 21.60 | 115.80 | | | | | | | 137.40 |
| 12. | National Fertilizers Limited, Nangal. | | 90.25 | | | 19.10 | 15.90 | | | 125.25 |
| 13. | National Fertilizers Limited, Panipat. | 122.50 | | | 26.00 | | | | | 148.50 |
| 14. | National Fertilizers Limited, Vijaipur-I. | | | 91.00 | | | | | | 91.00 |

| | | | | | | | | | |
|-------------------------|------------------------------------------------------|---------------|---------------|----------------|---------------|--------------|--------------|--|----------------|
| 15. | National Fertilizers Limited, Vijaipur-II. | | | 117.00 | | | | | 117.00 |
| 16. | Kribhco Shyam Fertilizers Limited, Shajapur. | 20.00 | 22.50 | 62.52 | 23.00 | | | | 128.02 |
| 17. | Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited, Thal. | 10.00 | 10.00 | 55.00 | | | | | 75.00 |
| 18. | Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited, Trombay | | | 5.00 | | | | | 5.00 |
| 19. | Shriram Fertilizers and Chemicals, Kota. | 19.00 | 21.00 | 11.00 | 1.00 | | | | 52.00 |
| 20. | Tata Chemicals Limited, Babrala. | 69.00 | 82.00 | 53.35 | 11.75 | | 8.00 | | 224.10 |
| 21. | Kanpur Fertilizer and Cement Limited, Kanpur. | | | 115.00 | 7.50 | | | | 122.50 |
| 22. | Zuari Agro Chemicals Limited, Goa. | | | | | | | | |
| Total allocation | | 497.10 | 746.50 | 1053.98 | 116.25 | 32.60 | 52.90 | | 2499.33 |

Product : Urea

| (1) | | (2) | | | | (3) |
|---------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|-----------|--------|-------------|--------|
| Sl. No. | Name of Companies (Supplies to be made by manufacturers) | Name of State or Union Territory and Quantity in 000*tonnes | | | | Total |
| | | East Zone | | | | |
| | | Bihar | Jharkhand | Odisha | West Bengal | |
| 1. | Chambal Fertilizers and Chemical Limited-I, Kota. | 10.00 | | | 9.60 | 19.60 |
| 2. | Chambal Fertilizers and Chemical Limited-II, Kota. | 10.00 | | | 5.00 | 15.00 |
| 3. | Indian Farmers Fertilizer Cooperative Limited, Phulpur-I. | 42.70 | 7.50 | 20.00 | 40.00 | 110.20 |
| 4. | Indian Farmers Fertilizer Cooperative Limited, Phulpur-II. | 68.60 | 10.00 | 37.00 | 68.00 | 183.60 |
| 5. | Indo Gulf Fertilizer Limited, Jagdeshpur | 103.00 | 12.50 | | 96.00 | 211.50 |
| 6. | Nagarjuna Fertilizers and Chemicals Limited-I, Kakinada. | 19.10 | | 6.10 | 28.00 | 53.20 |
| 7. | Nagarjuna Fertilizers and Chemicals Limited-II, Kakinada. | 18.40 | | 5.90 | 27.00 | 51.20 |
| 8. | National Fertilizers Limited, Vijaipur-I. | 102.00 | 13.00 | | | 115.00 |
| 9. | National Fertilizers Limited, Vijaipur-II. | 101.00 | 13.00 | | | 114.00 |
| 10. | Kribhco Shyam Fertilizers Limited, Shajapur. | 82.50 | 5.00 | 5.00 | 70.00 | 162.50 |
| 11. | Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited, Thal | 5.50 | | | 10.00 | 15.50 |
| 12. | Rashtriya Chemicals and Fertilizers Limited, Trombay | | | | 10.00 | 10.00 |
| 13. | Tata Chemicals Limited, Babrala. | 64.0 | 16.00 | | 106.00 | 186.00 |

| | | | | | | |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------|--------------|--------------|---------------|----------------|
| 14. | Brahmaputra Valley Fertilizer Corporation Limited, Namrup-II. | 8.00 | | | 8.00 | 16.00 |
| 15. | Brahmaputra Valley Fertilizer Corporation Limited, Namrup-III | 18.44 | | | 18.44 | 36.88 |
| 16. | Kanpur Fertilizer and Cement Limited, Kanpur. | 59.00 | 7.50 | | | 66.50 |
| Total allocation | | 692.10 | 84.50 | 74.00 | 481.44 | 1366.64 |

Product : Urea

| (1) | | (2) | | | | | | | | (3) |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|--------------|-------------|-------------|-------------------|--------|--------------|
| Sl. No. | Name of Companies (Supplies to be made by manufacturers) | Name of State or Union Territory and Quantity in 000 ⁰ tonnes | | | | | | | | Total |
| | | North East Zone | | | | | | | | |
| | | Assam | Meghalya | Manipur | Tripura | Mizoram | Nagaland | Arunachal Pradesh | Sikkim | |
| 1. | Indian Farmers Fertilizer Cooperative Limited, Phulpur-I. | 17.50 | 1.00 | | 1.10 | | | | | 19.60 |
| 2. | Indian Farmers Fertilizer Cooperative Limited, Phulpur-II. | 25.50 | 1.50 | | 1.60 | | | | | 28.60 |
| 3. | Brahmaputra Valley Fertilizer Corporation imited, Namrup-II | 7.15 | | 1.20 | 4.05 | 0.60 | 0.15 | | | 13.15 |
| 4. | Brahmapura Valley Fertilizer Corporatin Limited, Namrup-III. | 16.32 | | 2.80 | 9.10 | 1.40 | 0.35 | | | 29.970 |
| Total allocation | | 66.47 | 2.50 | 4.00 | 15.85 | 2.00 | 0.50 | | | 91.32 |

[F. No. 08-02/2016-FM]

SUSHIL K. LOHANI, Jt. Secy.